
Ulga napędzi sprzedaż okien? 
BUDOWNICTWO I WYDATKI NA OKNA MOGĄ SPAŚĆ O 1 MLD ZL 
Jeżeli sprawdzą się pesymistyczne prognozy, pracę straci ok. 12 tys. 
osób. Według ekspertów ratunkiem może być ulga remontowa 

BEATA DREWNOWSKA 

- Z badań przeprowadzonych 
dla nas przez GfK Polonia wyni­
ka, że w tym roku liczba okien 
kupowanych przez klientów in­
dywidualnych może być o dwie 
trzecie niższa niż w latach po­
przednich - wyjaśnia Robert 
Kłos, wiceprezes Związku Pol­
skie Okna i Drzwi. Jeżeli progno­
zy się sprawdzą, wartość krajo­
wego rynku okien, szacowana 
na 5 mld zł, może się skurczyć o 
20 proc. Przedstawiciele branży 
prognozują, że w związku z tym 
w ciągu najbliższego roku pracę 
może stracić ok 12 tys. osób. 

Pierwsze oznaki spowolnienia 
już widać. - Załamanie na krajo­
wym rynku okiennym zaczęło się 
jesienią 2008 r. - mówi Adam 
Daszkowski, prezes Adpolu, któ­
ry produkuje okna drewniane. 
W styczniu i lutym sprzedaż kra­
jowa tej firmy była o ok 30 proc. 
niższa niż w 2008 r. 

Aby uniknąć czarnego scena­
riusza, producenci stolarki pro­
ponują wprowadzenie tzw. ulgi 
termorenowacyjnej na wzór 
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-WYHAMOWANIE POPYTU OZNACZA ZWOLNIENIA 

W 2009 r. wartość krajowego rynku okien może się zmniejszyć 
o 20 proc Tak duży spadek sprzedaży doprowadzi do zwolnień. 
Najbardziej na redukcje narażeni są pracownicy zatrudnieni przez 
dostawców branży okiennej. Etat może stracić co piąty z nich. • 

ulgj remontowej, która została 
zniesiona cztery lata temu. 
Chcą, aby mogjy z niej korzystać 
tylko te osoby, które moderni­
zując mieszkania i domy, przy­
czyniają się do oszczędzania 
energii. - Ulga przyczyniłaby się 
do zwiększenia popytu na okna, 
co nie doprowadziłoby do zała­
mania na rynku. Ułatwiłaby tak­
że Polakom wypełnianie unijnej 

dyrektywy dotyczącej certyfika­
tów energetycznych, która we­
szła w życie w styczniu tego roku 
- twierdzi Kłos. Jego zdaniem 
przepisy dotyczące ulgi mogły­
by wejść w życie już w drugiej 
połowie roku. 

- Propozycja byłaby korzyst­
na nie tylko dla branży, ale też dla 
budżetu - mówi Jacek Szczepan, 
dyrektor generalny Brugmann 

Polska, producenta profili okien­
nych i drzwiowych ZPOiD poli­
czył, że po wprowadzeniu ulgi 
z tytułu podatków PIT i CiT pła­
conych przez firmy do kasy pań­
stwa trafiłoby w ciągu tego roku 
dodatkowo 100 mln zl 

Do apelu producentów okien, 
którzy wczoraj do dyskusji za­
prosili resort iiijrastruktury, za­
mierza się przyłączyć Stowarzy­

szenie Producentów Wełny Mi­
neralnej, Szklanej i Skalnej. 

Ministerstwo Finansów na py­
tanie o możliwość przywrócenia 
ulgi odpowiedziało nam, że re­
sort nie prowadzi żadnych dzia­
łań w tej sprawie.* 
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